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PROGRAMMA

9,00

9,30

9,45

10,00

10,30

11,00

11,30

12,00

12,30

13,30

Registration and Welcome coffee

Welcome addresses

Dr. Vitangelo Dattoli

Direttore Generale Azienda Policlinico Bari-Ospedale Giovanni XXIII
Dr. Alessio Nitti

Direttore Sanitario Azienda Policlinico Bari-Ospedale Giovanni XXIII

Introduction and Opening Remarks
Gioacchino Angarano, Direttore Clinica Malattie Infettive Azienda Policlinico Bari-Ospedale Giovanni XXIII

SESSION I
HIV
ANTIRETROVIRAL THERAPY: FROM THE CONTROL OF HIV TRANSMISSION
TO THE PREVENTION OF NON AIDS CO-MORBIDITIES
Chairs: Gioacchino Angarano, Bari - Laura Monno, Bari

ART and control of HIV transmission
Community viral load as a biomarker for HIV treatment as prevention
Nicoletta Ladisa, Bari

PrEP for HIV prevention: what we know and what we need
Sergio Lo Caputo, Firenze

Comorbidities in HIV: a glance toward the future
Information from the Italian cohorts
Paolo Bonfanti, Lecco

HIV infected persons are growing old
Issues on CV disease
Paolo Maggi, Bari

Issues on frailty
Giordano Madeddu, Sassari

Discussion

Light lunch



SESSION II
HEPATITIS 2015: ATREATMENT FOR ALL?
Chairs: Gioacchino Angarano, Bari - Teresa Santantonio, Foggia

14,30 Risk score for HCC development in HBV
Massimo Fasano, Foggia

15,00 Hepatitis B cure: the new challenge in hepatitis B therapy
Teresa Santantonio, Foggia
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15,30 Delta hepatitis
Gioacchino Angarano, Bari

16,00 Tailored treatment for hepatitis C
Genotype 1-4
Paolo Tundo, Galatina

Genotype 2-3
Michele Milella, Bari

16,40 DAA resistance and HCV
Francesca Ceccherini Silberstein, Roma

17,10 Eradication of hepatitis C in HIV/HCV coinfected individuals
Annalisa Saracino, Bari

PROGRAMMA 17,30 Discussion
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PROGRAMMA

8,30

9,30

10,00

10,30

11,00

11,30

12,00

12,30

13,15

SESSION III
EMERGING INFECTIONS AND INFECTIVE EMERGENCIES
Chairs: Gioacchino Angarano, Bari - Sergio Carbonara, Bari

The West African Ebola epidemic: one year later
Giuseppe Ippolito, Roma

Report on Activity Indicators in the Italian infectious diseases units
Marco Tinelli, Lodi

Emerging infections and antimicrobial therapy: update from ECCMID 2015
Maddalena Giannella, Bologna

Coffee break

Microbiota in health and disease
Flavia Indrio, Bari

Candidemia: update epidemiology and clinical approach
Mario Venditti, Roma

Updated recommendations on the management of CIED infections
Sergio Carbonara, Bari

Discussion

Light lunch



IV Convegno Regionale SIMIT

Moderatori: Gioacchino Angarano, Bari - Francesco Resta, Taranto

14,30 Ebola: Puo ritornare la grande paura. La situazione attuale
Tiziana Iacovazzi, Triggiano (Ba)

14,50 Sifilide: corsi e ricorsi del Mal francese
José Ramon Fiore, Foggia

SEZIONE REGIONALE APPULO-LUCANA
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15,10 Riemergenza tubercolosi: la Nostra esperienza
Bruno Caccianotti, Foggia

15,30 Ecchinococcosi cistica: clinical decision making
Roberto Chiavaroli, Galatina

15,50 Infezioni da CVC e devices
Vincenzo Pagano, Foggia

16,10 Sepsi da Klebsiella KCP
Anna Carretta, Foggia

16,30 Candida Ciferri: un caso clinico su un patogeno emergente
Giovanni Buccoliero, Taranto

16,50 Infezioni polmonari da sostanze da abuso assunte per via iniettiva
Anacleto Romano, Lecce

17,10 Regimi interferon free nella real life: 1a nostra esperienza
Marianna Ciarallo, Foggia

PROGRAMMA 17,30 Discussione
18,00 Comunicazioni libere su casi clinici

18,30 Assemblea soci SIMIT e elezione del Direttivo Regionale
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Villa Romanazzi Carducci

Via Giuseppe Capruzzi, 326 - Bari
Tel. 080.9184704

Iscrizione
L’iscrizione € gratuita ma obbligatoria ed include: partecipazione alle sessioni scientifiche e attestato di partecipazione.

Accreditamento ECM

Al presente Evento sono stati assegnati n. 12 crediti formativi ECM dalla Commissione Nazionale per 'Educazione Continua
in Medicina per Medici Specialisti in Malattie Infettive, Gastroenterologia, Medicina Interna, Microbiologia e Virologia,
Patologia Clinica (Laboratorio di analisi chimico-cliniche e Microbiologia), Biologi, Farmacisti (Farmacia Territoriale e
ospedaliera) e per Infermieri.

L’invio degli attestati ECM avverra esclusivamente dopo verifica dell'apprendimento entro e non oltre 9o giorni dalla fine
dell’evento stesso.

Attestati ECM di partecipazione
Gli attestati ECM saranno inviati via mail a seguito della verifica dell’apprendimento; gli attestati di partecipazione verranno
consegnati in sede al termine dei lavori anche in caso di chiusura posticipata.

e Provider ECM

CENTRO ITALIANO CONGRESSI CIC

Viale Escriva 28 - 70124 Bari
Tel. +39.080.5043737 - Fax +39.080.5043736
E-mail: info@cicsud.it - www.cicsud.it

Segreteria Organizzativa m
.
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